SCRIPTA

Numéro Scripta : 1841

Auteur(s) : Richard III, Avranches (évêque)

Bénéficiaire(s) : La Lucerne-d'Outremer, Sainte-Trinité de La Lucerne (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1171

Action juridique : fondation

Langue du texte : latin

Analyse

Richard, évêque d'Avranches fait savoir que les chanoines de La Lucerne ont rendu, devant l'évêque précédent Achard et lui-même, à Hasculf de Subligny une terre que celui-ci leur avait précédemment donnée en perpétuelle aumône. Ensuite Hasculf l'a donnée à l'évêque Achard, et celui-ci l'a alors donnée à Guillaume de Saint-Jean pour y fonder une abbaye.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Piolin Paul, Sainte-marthe Denis de, *Gallia Christiana in provincias ecclesiasticas distributa*, t. XI, Paris, Palmé, 1874, Instrumenta ecclesiae Abrincensis, n° XVI, col. 115.

Dissertation critique

La datation de l'année 1171 est proposée par D. de Sainte-Marthe et p. Piolin, tandis que la date mentionnée dans l'acte est 1161. Cf. L'épiscopat de Richard, évêque d'Avranches, 1170-1182.

Texte établi d'après a

Universis sanctæ matris ecclesiæ filiis, tam prælatis quam subditis, Richardus, Dei gratia Abrincensis. ecclesiæ minister humilis, salutem et dilectionem. Notum sit omnibus, tam futuris quam præsentibus, quod canonici de Lucerna terram quæ est inter primum vivarium ipsorum, et nemus, et Thar et Tarnet, quam prius eis dederat Hasculfus de Suligneio in perpetuam eleemosynam, eidem Hasculfo reddiderunt in præsentia Achardi prædecessoris nostri bonæ memoriæ episcopi, et nostra, dum essem Constantiensis archidiaconus. Præfatus autem Halculfus totam supradictam terram, quæ prius eleemosynata fuerat, dedit Deo et prædicto episcopo liberam et solutam in perpetuam eleemosynam ; episcopus vero eam dedit Willelmo de S. Johanne liberam et quietam ad fundandam in ea abbatiam in honore sanctæ Trinitatis. Concesserunt itaque episcopus et Hasculfus, ut sicut prius fuerat advocatus prædictæ eleemosynæ, ita et Willelmus deinceps advocatus ejusdem esset eleemosynæ et abbatia, quæ in ea erat fundanda. Pro hac autem concessione dedit idem Willelmus memorato Hasculfo unum scyphum argenteum in præsentia præfati episcopi et nostra. Actum est hoc anno Verbi Incarnati 1161 [sic] præsentibus istis, Rollando decano, Willelmo archidiacono, Roberto capellano, Roberto de Rochella et filiis ejus Hugone et Andrea, Roberto de S. Johanne, Gilberto de Campellis, Rogerio paupere de Rochella, Ranulfo de S. Petro, Radulfo de S. Maria, Willelmo de Fulgeriis, Richardo de Aurea-valle, magistro Richardo de Sancto Petro, et Ramaldo (forte Rainaldo) capellano de S. Johanne, Richardo capellano, Rogerio de S. Johanne, et aliis quampluribus.